

φ. u. Kowalewski
30.04.2024
φ

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

w Lublinie
30 KWI. 2024

Data

Idz 8495

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do
spraw Pożytku Publicznego z dnia 24
października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubelskiego ul. Artura Grottgera 4 20-029 Lublin / Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych – aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa koła	Koło Gospodyń Wiejskich w Gościeradowie
Adres siedziby	Gościeradów Ukazowy 270, 23-275 Gościeradów Ukazowy
REGON	520019600
NIP	7151948108
Wpis w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich decyzja nr BPO52-000013/2021, KRS 0607040008	
Numer konta: 91 8717 1064 2009 9003 3352 0001	
Zarząd KGW:	
Elżbieta Myszka	Przewodnicząca: 504 148 871
Elżbieta Lodowska	Zastępca Przewodniczącej: 608 239 158
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wiosenna aktywizacja			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	11.05.2024	Data zakończenia	31.05.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie będzie realizowane w gminie Gościeradów, powiat kraśnicki w woj. Lubelskim. Uczestnikami będzie 12 osób niepełnosprawnych, posiadających aktualne orzeczenia o niepełnosprawności. Celem zadania jest realizacja aktywizujących działań na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez: organizację warsztatów kulinarnych. Celem zadania jest zwiększenie udziału osób niepełnosprawnych w aktywnych formach spędzania czasu wolnego, wspieranie ich samodzielności i integracji w miejscu przebywania i zamieszkania. Realizacja zadania zwiększy aktywność osób niepełnosprawnych, umożliwi im podejmowanie inicjatyw, zacieśnienie więzi społecznych, wzmocni zaufanie społeczne, oraz utrwali tradycje związane tradycyjnymi potrawami. Zadanie przyczyni się do zwiększenia aktywności i integracji społecznej grup marginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. KGW realizuje działania na rzecz różnych grup społecznych. Obserwowana w środowisku lokalnym bierność osób niepełnosprawnych, ich izolacja i poczucie osamotnienia oraz ograniczone możliwości samoorganizacji zmotywowały KGW do podjęcia działań na rzecz tej grupy społecznej. Dzięki zorganizowanemu wsparciu zrekrutowane osoby niepełnosprawne będą miały możliwość utworzenia grupy osób w podobnej sytuacji, wzajemnego poznania, możliwość integracji, zaprezentowania swojego potencjału, wspólnego spędzenia czasu, kultywowania tradycji, nawiązania nowych relacji i możliwość kontynuowania aktywności. Integracja pozwala na godne życie osób z niepełnosprawnością. Osoby niepełnosprawne chętnie wychodzą z domu gdy są odpowiednio zmotywowane i zorganizowane. Nic tak nie łączy i nie budzi pozytywnych emocji jak wspólne przygotowanie posiłków. Warsztaty kulinarne dadzą taką możliwość, a ich wartością dodaną nabycie nowych umiejętności kulinarnych, utrwalanie tradycji, rozpowszechnienie przepisów na tradycyjne potrawy, umiejętności nakrywania stołu wśród osób niepełnosprawnych. Oferta odpowiada na zdiagnozowany problem alienacji społecznej osób niepełnosprawnych, osłabienie więzi społecznych, ograniczone możliwości integracji. Koncepcja realizacji oferty powstała we współpracy ze środowiskiem osób niepełnosprawnych. Grupę docelową charakteryzują stereotypowe postrzeganie osób niepełnosprawnych, ograniczony dostęp do aktywności społecznej i możliwości atrakcyjnego spędzania wolnego czasu, izolacja spowodowana między innymi mentalnością, ograniczone możliwości finansowe.

Zasoby oferenta stanowią:

Koordynator/ka Projektu - osoba posiadająca udokumentowane doświadczenie w realizacji projektów finansowanych ze środków unijnych i krajowych. Osoba ta będzie odpowiadać za wiążące decyzje dotyczące projektu, nadzorować całość realizacji projektu, będzie odpowiedzialna za przebieg działań, ich terminowość i terminowość rozliczeń. Osoba ta reprezentuje projekt na zewnątrz, utrzymuje kontakt ze zleceniodawcą zadania, wnioskując o zatrudnienie osób niezbędnych do realizacji działań, przygotowuje wzory dokumentów merytorycznych, tym wzory umów.

Księgowa/specjalista ds. rozliczeń - osoba posiadająca doświadczenie w rozliczaniu dotacji ze środków zewnętrznych. Osoba odpowiedzialna za księgowość wydatków w ramach projektu, prowadzić będzie obsługę kadrowo-płacową, sprawozdawczość finansową, analizować przepływy finansowe, prowadzić będzie rozliczenie dotacji, nadzorować kwalifikowalność kosztów. Zasobami oferenta są pomieszczenia będące w użyczeniu dla KGW od Urzędu Gminy Gościeradów na realizację warsztatów kulinarnych i spotkania rekreacyjnego. Budynek jest parterowy, z podjazdami, bez progów, wykładzina antypoślizgowa, łazienki wyposażone w uchwyty, budynek całkowicie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Pomieszczenia są wyposażone w podstawowy sprzęt kuchenny, urządzenia, naczynia i przybory kuchenne, zastawę stołową, stoły, krzesła.

Trener warsztatów kulinarnych - osoba posiadająca udokumentowane kwalifikacje w zakresie kulinarnym, ukończone kursy, posiadająca doświadczenie w prowadzeniu grupowych warsztatów, w tym z osobami niepełnosprawnymi.

Grupa docelowa

Grupa docelową będzie 12 os. z niepełnosprawnością w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym zamieszkujące powiat kraśnicki województwa lubelskiego.

Miejsce realizacji zadania : województwo lubelskie, powiat Karśnicki budynek KGW użyczony od Urzędu Gminy Gościeradów.

W ramach oferty planuje się realizację następujących działań:

Warsztaty Kulinarne

Warsztaty będą polegały na zorganizowaniu grupy 12 osób niepełnosprawnych i przeprowadzeniu zajęć warsztatowych w wymiarze łącznie 20 godzin (4 dni x 5 godzin). Na warsztaty zostanie zapewniony prowadzący, pomieszczenie wyposażone w podstawowy sprzęt AGD, urządzenia kuchenne, naczynia, artykuły na serwis kawowy. Brakuje robota planetarnego by ułatwić wykonywanie czynności osobom niepełnosprawnym. Prowadzący zostanie zatrudniony na podstawie umowy zlecenia. Na potrzeby realizacji warsztatów zostaną wykorzystane pomieszczenia użyczone dla KGW przez Urząd Gminy Gościeradów. Podczas warsztatów uczestnicy wspólnie przygotowują tradycyjne potrawy, charakterystyczne dla regionu Lubelszczyzny np. kasiarze, forszmak drożdżowce, pierogi, cebularze itp. Dzięki udziałowi w warsztatach uczestnicy będą mieli możliwość uczestnictwa w życiu społecznym, integracji, wzmocnienia potencjału, rozwijania indywidualnych umiejętności, poznania się, wymiany doświadczeń i umiejętności, nawiązania więzi i nowych relacji, wzajemnego odkrycia swojego potencjału. Zakupiony robot pozwoli na sprawne wykonywanie potraw w sytuacji ograniczeń wynikających z niepełnosprawności, zachęci osoby niepełnosprawne do samodzielnego wykonywania potraw. Dodatkowym elementem warsztatów będą zajęcia związane z dekoracją stołu na różne okazje. Zakupione materiały dekoracyjne posłużą do nauki nakrywania i dekoracji stołu.

W wyniku realizacji oferty nastąpią zmiany społeczne poprzez:

- 1) wzrost aktywności społecznej osób niepełnosprawnych
- 2) nabycie i utrwalenie nowych umiejętności kulinarnych
- 3) poprawa wizerunku osób niepełnosprawnych w środowisku lokalnym,
- 4) nabycie nowych umiejętności spędzania czasu wolnego
- 5) wzrost inicjatyw oddolnych w społeczności lokalnej.
- 6) Zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie warsztatów kulinarnych	20 godzin	Umowa zlecenie prowadzącym, lista obecności na warsztatach, dokumentacja fotograficzna
Wzrost aktywności społecznej osób niepełnosprawnych	12 osób	lista obecności na warsztatach, dokumentacja fotograficzna
Zakup robota planetarnego	1 sztuka	Faktura za robot

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Koło Gospodyń Wiejskich w Gościeradowie jest dość młodym kołem, działa od 22 października 2021 roku, zrzesza 23 członków zarówno kobiet jak i mężczyzn i jest reprezentantem lubelskiej wsi, w swoim statusie i działaniach określając swoje przyszłe zadania, mające na celu aktywizację społeczną oraz pielęgnowanie tradycji i kultury ludowej. Koło Gospodyń Wiejskich w swoim statucie ma wskazaną działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, osób w wieku emerytalnym, działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Bierzemy udział czynnie w konkursach, festynach, świętach lokalnych, zdobywając wiele nagród i wyróżnień, zrzeszamy wiele młodych osób, jak również starszych. W roku 2022 organizowaliśmy zbiórkę dla Uchodźców wraz z Parafią w Gościeradowie, chcąc pomóc najbardziej potrzebującym. Wystartowaliśmy w Bitwie Regionów, konkursie Kobieta Gospodarna i Wyjątkowa. Braлиśmy udział w Rodzinnym Dniu Pieroga w Suchodołach zajmując I miejsce za pierogi nowoczesne, Święcie Mleka i Miodu, Festynie Maliniaków, zdobywając I miejsce za deser. Pomogliśmy zorganizować Parafialny Dzień Wspólnoty z Parafią Gościeradów. Dożynki Gminne w Gościeradowie, gdzie nasze KGW objęło rolę organizatora. Wystąpiliśmy na Europejskich Dni Dziedzictwa, zorganizowaliśmy spotkanie przy kawie i herbacie, „Poznaj Smak Herbat Świata”. Już 1 września, stawiliśmy się o 4 rano, aby oddać hołd pod Pomnikiem Pamięci Narodowej w Gościeradowie w 83-rocznicy wybuchu II wojny światowej. Bierzemy czynny udział w warsztatach i szkoleniach dla KGW, współpracujemy z lokalnymi instytucjami i organizacjami publicznymi i instytucjami.

W 2023 roku organizowaliśmy ferie w bibliotece i szkołach. Zakwalifikowaliśmy się do I edycji Dania Wspólnych Chwil z Fundacją Biedronka, organizując spotkania z seniorami. Odebraliśmy dyplom za udział w konkursie o Nagrodę Małżonki Prezydentowej. Zorganizowaliśmy 3 zadania publiczne dla Gminy Gościeradów, w tym Dzień Dziecka Staropolskie Zwyczaje. Zdobyliśmy Małe Granty FIO, gdzie prowadziliśmy warsztaty „Siła Kobiet Gospodarnych”. Braлиśmy udział w Rajdzie Zęba w Wólce Szczeckiej gotując grochówkę wojskową i serwując swoje dania. Wystąpiliśmy na Bitwie Regionów, zorganizowaliśmy spacer „Ruch to zdrowie”. Zakwalifikowaliśmy się do konkursu Jabłkowa Pokusa w Toruniu. Nasza reprezentantka Halina Polanicka zdobyła tytuł Vice Miss Wdzięku +45 w Festiwalu Od Kuchni w Zamościu. Przygotowujemy według strych przepisów dania na dożynki powiatowe oraz Gminne. Reprezentujemy naszą Gminę na Ogólnopolskiej Pielgrzymce Kół Gospodyń Wiejskich na Jasną Górę.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1. Zatrudnienie trenera do warsztatów kulinarnych (20 godzin x 100 zł)	2000,00	2000,00	0,00
2.	Koszt 2. Zakup artykułów spożywczych na serwis kawowy na warsztaty kulinarne 4 spotkania x 12 osób x 25 zł	1200,00	1200,00	0,00
3.	Koszt 3. Zestawy artykułów spożywczych do przygotowania potraw 4dni x 1000zł	4000,00	4000,00	0,00
4.	KOSZT 4. Zakup materiałów dekoracyjnych	460,00	460,00	0,00
5.	Koszt 5. Zakup robota planetarnego	1440,00	1440,00	0,00
6.	Koszt 6 Koordynator – umowa zlecenie	500,00	500,00	0,00
7.	Koszt 7. Księgowy – umowa zlecenie	400,00	400,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Koło Gospodyń Wiejskich
w Gościeradowie
Gościeradowo, 17-2098-70
ul. 275 Gościeradow
NIP: 7431948408

Data 29.04.2024.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)